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Übersicht
über die
Vereinsrechnung

Vom 1. August 1969 bis 31. Juli 1970

I. Korrentrechnung

a) Einnahmen Fr. Fr.

Kantonsbeitrag an den BLV 1969/70 1 000 —
Kantonsbeitrag an das Schulblatt 1969/70 5 000.—

Sonderbeitrag des Kantons an das Schulblatt 1 000.— 7 000.-

Schulblatt 29. Jahrgang

Beiträge:
Amtierende Aktivmitglieder 935 x 16.— 14 960.—
Freiwillige Aktivmitglieder 35 x 16.— 560,—

Passivmitglieder 209 x 12.— 2508.—
Abonnenten 190 x 10.— 1 900.—
Arbeitslehrerinnen 40 x 10,— 400 —
Schulbehörden 220 x 10,— 2 200,— 22 528,

Inserate Schulblatt 29. Jahrgang
Einzelnummern
Nachnahmeporti
Verschiedenes
Zins, Sparheft 1969

Eidg. Verrechnungssteuer 1968

b) Ausgaben

Schulblatt Nr. 1-6 29. Jahrgang
Druckkosten Gasser & Eggerling 34 295.80

Honorare 1 766.50

Zeitungstransporttaxen 766.70

M. Schmid, Historische Aufsätze
Beitrag Unterstützungskasse BLV

Übertrag

6 501.10
584.90

722.—
3 359.50

191.35

75.—

40 961 .85

36 829.—

6 000.—
1 000,—

43 829.-



Hertrag 43 829.--

Beitrag Bündner Wanderwege 50.—
Kant. Lehrerkonferenz in Bergün/Filisur 2 579.05

Verschiedenes 477.15

Verwaltung :

Sitzungen 956.50
Honorare Vorstandsmitglieder 2 400.—
Postcheckgebühren 138.30

Drucksachen und Zirkulare 1 195.—
Porti und Telefon 937.50
Schreibarbeiten 300.—
Inseratenverwaltung 760.65

Besoldungsstatistiker 200.—

53 823.15

c) Abschluss

Ausgaben 53 823.15
Einnahmen 40 961.85

Rückschlag 12861.30

II. Vermögensnachweis

Sparheft Graubündner Kantonalbank 1 466.45

Postcheckguthaben 308.51

Kassabestand 67.79

1 842.75

III. Vermögensrechnung

Vermögen am 31. Juli 1969 14704.05
Vermögensabnahme 12861.30

Vermögen am 31. Juli 1970 1 842.75
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